Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-041 Rev. 00/04.21 Seite 1/8
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 18 ATEX 214370 X Ausgabe: 01

Der Grenzwertschalter Typ GK03-EXI dient zur Erfassung von Grenzwerten an magnetisch
gesteuerten Füllstandanzeigern.
 Typenschlüssel:
UNS1000*
 Special Model
 S = mit Schiffbauzulassung
  Material
  MS  =  Messing
VA  =  Edelstahl W. Nr. 1.4571, 1.4408
   Prozessanschluss
   G1/8  =  G1/8“-AG (male), Durchsteckverschraubung
G3/8  =  G3/8“-AG (male), Durchsteckverschraubung
G1/2  =  G1/2“-AG (male), Durchsteckverschraubung
1/8NPT  =  1/8" NPT male, Durchsteckverschraubung
3/8NPT  =  3/8" NPT male, Durchsteckverschraubung
1/2NPT  =  1/2" NPT male, Durchsteckverschraubung
T1/2  =  G1/2“-AG (male), Tankverschraubung
T3/4  =  G3/4“-AG (male), Tankverschraubung
T1  =  G1“-AG (male), Tankverschraubung
T1¼  =  G1¼“-AG (male), Tankverschraubung
T1½  =  G1½“-AG (male), Tankverschraubung
T2  =  G2“-AG (male), Tankverschraubung
T1/2NPT  =  1/2" NPT male, Tankverschraubung
T3/4NPT  =  3/4" NPT male, Tankverschraubung
T1NPT  =  1" NPT male, Tankverschraubung
T1¼NPT  =  1¼" NPT male, Tankverschraubung
T1½NPT  =  1½" NPT male, Tankverschraubung
T2NPT  =  2" NPT male, Tankverschraubung
Tx  =  Sonderaussengewinde
M20x1,5  =  M20 x 1,5 mm AG (male), Tankverschraubung
FL2  =  DN 25 / PN 16, Form A, DIN2527 Blindflansch
FL3  =  DN 50 / PN 16, Form A, DIN2527 Blindflansch
FLA3  =  2” 150 lbs., RF, ASME B 16.5 Blindflansch
FLA5  =  3” 150 lbs., RF, ASME B 16.5 Blindflansch
FLx / FLS  =  Sonderflansch
(Andere Flansche und Verschraubungen sind ebenfalls erhältlich)
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 18 ATEX 214370 X   Ausgabe 01
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02 /03.21 Seite 3/8
    Elektrischer Anschluss
    K x/y =  Kabel, direkt vergossen
C x/y =  Rohrverbindung mit Kabel
PG x/y =  Kabelverschraubung PG oder metrische Gewinde mit Kabel
          x= Kabellänge in m
          y= Kabelmaterial: 1=SI(-40°C--), 2=PVC(-20°C--), 3=CR(-20°C--),
                                       4=PUR(-40°C--), 5=FEP(-40°C--),(feste Verlegung)
ST1  =  EN 175301-803-A, Würfelstecker, 3 Pin + 1 Erde (IIB)
KX4(C)  =  Ex ia, Klemmk. (Al), 4 Klem., Kabelver.
KX8(C)  =  Ex ia, Klemmk. (Al), 8 Klem., Kabelver.
KXP(C)  =  Klemmkasten, druckfest
M12x1  =  M12x1mm Stecker (PA o. Ms) 4 oder 5 Pin
KLS1(C)  =  Aluklemmkasten, 6 Klemmen (nur in S model)
KLS2(C)  =  Aluklemmkasten, 9 Klemmen (nur in S model)
KS(C)  =  Kabel mit Schiffbauzulassung-Approvals (nur in S model)
     Schwimmer
     PE23  = Ø23 mm PE geschäumt (Zylinder)
BN18  = Ø18 mm NBR geschäumt (Zylinder)  (nur in Base model) (IIB)
BN25  = Ø25 mm NBR geschäumt (Zylinder) (IIB)
VA27  = Ø27 mm Edelstahl 1.4571 (Zylinder)
VX44  = Ø44 mm Edelstahl 1.4571 (Kugel)
      Anzahl der Schaltpunkte
      L1  =  ein Schaltpunkt
Ln  =  n (max. 5) Schaltpunkte
       Schaltfunktion
       1  =  NO einpoliger Einschalter (Schließer) (SPST)
2  =  NC einpoliger Ausschalter (Öffner) / (SPST)
3  =  WE einpoliger Umschalter (Wechsler) / (SPDT)
        Option
        Exi  =  Eigensicherheit „i“
DR  =  Dämpfungsrohr
DUAL  =  1 Schw. + 2 Schaltpkt.